АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.08.2021 № 303                                                                     с. Петропавловское

Об исполнении бюджета муници-
пального образования Петропавлов-
ский сельсовет Петропавловского
района Алтайского края за 1 полуго-
дие 2021 года

 На основании статьи 22 Устава муниципального образования Петро-

павловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края, решения

Петропавловского сельского Собрания депутатов от 27.06.2014 №   18 «О

бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в му-

ниципальном образовании Петропавловский сельсовет Петропавловского

района Алтайского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемый Отчёт об исполнении бюджета муниципаль-

ного образования Петропавловский сельсовет Петропавловского района Ал-

тайского края  за   1 полугодие    2021 года.

 2. Направить настоящее постановление в Петропавловское сельское

Собрание депутатов и созданную им постоянную комиссию по бюджету, на-

логовой и кредитной политике, экономике и собственности.

 3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых

актов муниципального образования Петропавловский район Алтайского края

и разместить на официальном сайте Администрации Петропавловского рай-

она.

Первый заместитель

главы Администрации района                                                           В.А. Толстых

2

 2

                                    Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением  Администрации

Петропавловского района

от 18.08.2021 № 303

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2021 ГОДА

Таблица 1

Доходы бюджета

муниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловского

района Алтайского края по кодам видам доходов, подвидов доходов, класси-

фикации операций сектора государственного управления, относящихся к до-

ходам бюджетов  за 1 полугодие 2021 года

      ( тыс. руб.)
Код бюджетной

классификации

Наименование Уточ

ненный

план

Кассо

вое

исполне

ние

Про

цент

испол

нения
1 2 3 4 5

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО:
в том числе: 11281,5 807,9 7,2

000 1 00 00000 00

0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 2513,0 689,3 27,4

000 1 01 02010 01

0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении ко-
торых исчисление и уплата налога 642,0 269,9 42,0

000 1 01 02020 01

0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществ-
ления деятельности физическими
лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, ад-
вокатов, учредивших адвокатские
кабинеты, и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой в соот-
ветствии со статьёй 227 Налогово-
го кодекса Российской федерации 0,0 2,8

000 1 01 02030 01

0000 110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьёй 0,0 5,7

3

 3

1 2 3 4 5
228 Налогового кодекса Россий-
ской федерации

000 1 05 0301001 0000

110

Единый сельскохозяйственный
налог  2,0 30,5

1525,
0

000 1 06 0103010 0000

110

Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогооб-
ложения, расположенным в грани-
цах сельских поселений 660,0 51,9 7,9

000 1 06 0603310 0000

110

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сель-
ских поселений 500,0 292,8 58,6

000 1 06 0604310 0000

110

Земельный налог с физических
лиц, обладающих земельным уча-
стком, расположенным в границах
сельских поселений 618,0 32,9 5,3

000 1 11 00000 00

0000 000

Доходы от использования имуще-
ства находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственно-
сти 90,0 2,8 3,1

000 1 11 0503510 0000

120

Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном
управлении органов управления
сельских поселений и созданных
ими учреждений (за исключением
имущества 90,0 2,8 3,1

000 1 13 00000 00

0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1,0 0,0 0,0

000 1 13 0299510 0000

130

Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов сельских поселе-
ний 1,0 0,0 0,0

 000 20000000 00 0000

000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ  8768,5 118,6 1,3

 000 20210000 00 0000

000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 8127,3 118,6 1,4

 000 20210000 00 0000

150

Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 169,4 118,6 70,0

000 20216001 10 0000

150

Дотации бюджетам сельских посе-
лений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов 169,4 118,6 70,0

000 20220000 00 0000

150

Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)   5057,9 0,0 0,0

000 20225576 00 0000

150

Субсидии бюджетам на обеспече-
ние комплексного развития сель-
ских территорий 4000,0 0,0 0,0

000 20229999 10 0000

150

Прочие субсидии бюджетам мест-
ных поселений 1057,9 0,0 0,0

000 20240000 00 0000

150

Иные межбюджетные трансферты

2900,0 0,0 0,0

000 20249999 10 0000 Прочие межбюджетные трансфер- 2900,0 0,0 0,0

4

 4

1 2 3 4 5

150 ты, передаваемые  бюджетам ме-
стных поселений

000 20400000 00 0000

000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 641,2 0,0 0,0

000 20405099 10 0000

150

Прочие безвозмездные поступле-
ния от негосударственных органи-
заций в бюджеты сельских поселе-
ний 641,1 0,0 0,0

Таблица 2

Расходы бюджета

муниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловского

района Алтайского края  за 1 полугодие 2021 года

 (тыс. руб.)

Наименование Рз Пр
Уточнен-

ный план

Кассо

вое

исполне

ние

Про

цент

исполне

ния
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 310,1 167,3 53,9
Функционирование законодательных
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных
органов муниципальных образований 01 03 5,0 0,0 0,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших  ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 01 04 278,1 165,3 59,4

Резервные фонды 01 11 10,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные расходы 01 13 17,0 2,0 11,8
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 03 00 10,0 0,0 0,0
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность 03 10 10,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 9988,7 265,2 2,6

Благоустройство 05 03 9988,7 265,2 2,6

Культура и кинематография  08 00 748,2 432,5 57,8
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 04 748,2 432,5 57,8

Социальная политика 10 00 21,6 10,8 50,0

Пенсионное обеспечение 10 01 21,6 10,8 50,0

Физическая культура и спорт 11 00 25,0 3,8 15,2

Массовый спорт 11 02 25,0 3,8 15,2

ИТОГО   11103,6 879,6 7,9

5

 5

Таблица 3

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловского

района Алтайского края  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников

финансирования дефицитов бюджета,  классификации операций сектора го-

сударственного управления, относящихся к источникам финансирования де-

фицитов бюджетов  за 1 полугодие 2021 года

(тыс. руб.)
Код бюджетной

классификации

Наименование Уточнён-

ный план

Кассовое

исполнение

1 2 3 4

Источники финансирования

дефицита бюджета
-177,9 71,7

00001000000000000000
Источники внутреннего финан-

сирования  бюджета
0,0

0,0

00001050000000000000

Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюдже-

тов

-177,9

71,7

00001050000000000500 Увеличение остатков средств  -11281,5 -807,9

00001050200000000500
Увеличение прочих остатков

средств бюджета

-11281,5 -807,9

00001050201000000510
Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-11281,5 -807,9

00001050201100000510

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

сельских поселений

-11281,5 -807,9

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств  11103,6 879,6

00001050200000000600
Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов

11103,6 879,6

00001050201000000610
Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

11103,6 879,6

00001050201100000610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

сельских поселений

11103,6 879,6

Таблица 4

  Отчёт о состоянии муниципального долга

бюджета муниципального образования Петропавловский сельсовет Петро-

павловского района Алтайского края за  1 полугодие 2021  года

                                                                                                                   (тыс. руб.)
Вид обязательств Объём обяза-

тельств

на начало года

Получено

обязательств

в 2021 г.

Погашено

обязательств

в 2021  г.

Объём

обяза-

тельств

 на

01.07.2021

6

 6

Бюджетные кредиты, привле-

чённые в местный бюджет от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федера-

ции

0,0

0,0 0,0 0,0

Таблица 5

Численность муниципальных служащих

органов местного самоуправления,  работников муниципальных учреждений

и их расходы на оплату труда

                                                                                                                  (тыс. руб.)

Наименование показателя

Численность,

штатных единиц

Расходы на оп-

лату труда

1 2 3

Выборных и муниципальных служащих  0,0 0,0

Работников муниципальных учреждений 0,0 0,0

Таблица 6

Отчет об использовании резервного фонда

Петропавловского сельсовета Петропавловского района

Алтайского края в 1 полугодии 2021 года

                                                                                                                            (тыс.

руб.)

Наименование объекта
Уточненный

план

Кассовое

исполнение

Администрация Петропавловского района

Алтайского края

10,0 0,0

ИТОГО: 10,0 0,0